
Hybilsavtal  

Allmäna hyresvillkor  

1. Fordonets användning 

Fordonet får endast användas av hyrestagaren. I annat fall ska förare 
vara inskriven som annan förare på avtalet (Extra avgift tillkommer). 
Får ej användas till att dra, skjuta, bogsera annat fordon eller ge 
starthjälp. 

Allmänna hyresvillkor Fordonets användning En kopia på detta 
hyresavtal skall, under hyrestiden, förvaras i fordonet och på 
anmaning uppvisas för polisman, tulltjänsteman eller annan person 
som företräder uthyrarens (UH) intressen. Fordonet får användas för 
normalt brukande inom Sverige av hyrestagaren (HT). Skall annan 
person köra fordonet fordras särskilt skriftligt medgivande av UH. HT 
svarar för att den som kör fordonet har behörighet att framföra 
fordonet. Önskar HT använda fordonet utanför Sverige får detta ske 
endast efter UH:s skriftliga godkännande. HT är medveten om att 
rätten att disponera fordonet enligt hyresavtalet omedelbart upphör 
om han utan UH:s skriftliga tillstånd försöker föra bilen ut ur Sverige. 
Detta innebär att Polis/Tull eller annan som handlar i UH:s intresse har 
rätt att omhänderta och kvarhålla fordonet. HT är ansvarig för samtliga 
kostnader som UH kan drabbas av om HT eller dennes ställföreträdare 
olovligen fört fordonet utanför Sverige eller länder, som UH skriftligen 
inte godkänt. Vid olovligt utförande av fordonet utanför Sverige 
tillkommer, utöver den hyra som HT ska erlägga enligt hyresavtalet, 
tilläggshyra enligt UH:s vid var tid gällande utlandsprislista, se även 
punkt 9. HT får inte hyra ut fordonet till annan. Transport med fordonet 
av personer eller gods mot ersättning är inte tillåten (Undantag för 
åkeri med rätt tillstånd och behörighet, endast efter att UT godkänt 
ändamålet för typen av transport). Fordonet får inte användas för 
övningskörning. Fordonet får ej användas till att ge starthjälp, dra, 
skjuta eller på annat sätt flytta annat motorfordon. Det är inte tillåtet 
att använda fordonet i motortävlingar. För företag se klasul under 
särskilda hyresvilkor. 

2. Hyra och dröjsmål med betalning 

Hyrestagaren är alltid ytterst ansvarig för att hyran betalas. Betalas 
inte hyresbeloppet på utsatt tid har uthyraren alltid rätt att debitera 
dröjsmålsränta samt påminnelseavgift. Man kan alltid neka att hyra ut 
bil till någon som ej är kreditvärdig eller finns i Biluthyrarnas 
informationsregister. Du kan alltid neka att hyra ut bil till vem som 
helst. Ingen kan tvinga någon annan att ingå ett avtal. Du kan aldrig 
neka på grund av funktionsnedsättning, etnisk, religiös eller politisk 
tillhörighet 

Hyra och dröjsmål med betalning Hyran för fordonet anges på första 
sidan av detta avtal. HT ansvarar för att hyran erläggs. I de fall 
hyreskostnaden skall erläggas av annan än HT, t ex faktureras juridisk 
person, ansvarar ändock HT genom sin underskrift solidariskt för att 
alla kostnader hänförliga till hyran erläggs. UH äger rätt att begära 
depositionsbelopp eller förskott på hyran. UH har rätt att efterdebitera 
HT för kostnader hänförda till hyran. I hyran ingår inte kostnader för 
förbrukningsvätskor som olja, spolarvätska, AdBlue samt drivmedel. 
Vid fakturering äger UH rätt att debitera en faktureringsavgift på SEK 
50: - inkl moms. Vid bristande betalning tillkommer påminnelse-, 
övertrasserings- och krav avgifter samt övriga inkassokostnader. 
Härutöver påföres dröjsmålsränta på kapitalbeloppet enligt 
räntelagen. 

3. Försenad eller utebliven leverans 

Uthyraren måste alltid hålla utlovad tidpunkt för leverans. 

Försenad eller utebliven leverans UH skall tillhandahålla fordonet vid 
avtalad tidpunkt. Kan UH inte uppfylla detta är HT berättigad till 
nedsättning av hyran som svarar mot dröjsmålet eller, om dröjsmålet 
är av väsentlig betydelse för honom, häva avtalet. HT äger inte rätt att 
häva avtalet om UH genast och utan märkbar olägenhet för HT 
erbjuder annat godtagbart fordon. UH går fri från ersättningsansvar om 
han kan visa att dröjsmålet beror på omständigheter utanför hans 
kontroll som han skäligen inte kunde förväntas ha räknat med när 
avtalet ingicks och vars följder han inte heller skäligen kunde ha 
undvikit /övervunnit. Ersättning utgår ej för förlust i näringsverksamhet 
eller följdskado 

Ångerrätten däremot är undantagen om avtalet avser 
en transporttjänst eller uthyrning för en bestämd dag eller period. 
I lagen (2 kap. 11 § p. 12 DAL) står att ångerrätten inte gäller för: 

”avtal om tjänster som avser inkvartering, transport av varor, uthyrning 
av motorfordon, … när det i avtalet anges en bestämd dag eller 
tidsperiod.” 

En hyrbil som är bokad för en specifik dag eller period räknas alltså 
som uthyrning av motorfordon – där ingen ångerrätt gäller. 

4. Fordonets skötsel 

Uthyraren har rätt att besiktiga, konrollera, inspektera bilen under 
hyresperioden om det kan antas att risk för äganderätten, misskötsel 
eller betydande risk för värdeminskning och förlust av fordonet 
föreligger. 

Fordonets skötsel HT ansvarar för att fordonet vårdas väl och skall se 
till att det bibehålls i funktionsdugligt och lagenligt skick. Olja, 
kylvatten och ringtryck ska följa angivna rekommendationer i 
instruktionsboken och för fordonet rätt bränsle. Alla kostnader 
hänförliga till handhavandefel äger UH rätt att debitera HT eller 
anvisad betalare. Körning med handbroms åtdragen är handhavande 
fel och kostnaden för skada ålägs HT.  

Om fordonet vid månadshyra utnyttjas för längre körsträcka än 500 
mil, skall HT se till att föreskrivna serviceinspektioner utförs på en av 
UH anvisad verkstad och att stämpel införs i serviceboken.  

UH ska vid förfrågan kunna upplysa om när serviceinspektion skall 
ske. Kostnaden för serviceinspektionen ersätts av UH. I det fall service 
på fordonet ej utförts enligt UH:s regler debiteras HT med SEK 25 kr 
per mil som överskrider serviceintervall enligt fordonets 
instruktionsbok. UH har rätt att besiktiga fordonet under hyrestiden, 
om han har skälig anledning att anta att äganderätten sätts i fara eller 
att betydande risk för värdeminskning föreligger, utöver vad som följer 
av ett normalt brukande. Det är inte tillåtet att röka eller frakta djur i 
bilen, vid överträdelse uttages en avgift för sanering av fordonet. Om 
bilen är mer smutsig än vad som går att få rent med enbart 
dammsugare och enklare torkning kommer en rekondavgift att tas ut. 

Fordonet får inte, överlastas, framföras i terräng eller på oplogad väg 
eller på annan plats där risk föreligger för skada på fordonet. HT ska 
parkera fordonet på säker plats mot skadegörelse. 

5. Åtgärder vid fel, skada eller stöld 

Underrätta uthyraren snarast möjligt om fel eller skada uppstått på 
fordonet. 
Underrätta uthyraren omedelbart vid upptäckten av stöld. Detta gäller 
om hyrestagaren förlorat nyckeln till fordonet. 
Hyrestagaren är alltid skyldig att i förekommande fall polisanmäla och 
fylla i skadeanmälan till försäkringsbolaget. 

Åtgärder vid fel, skada eller stöld HT skall omgående underrätta UH 
om fel eller skada på fordonet samt om stöld under hyrestiden. HT 
skall iaktta och följa fordonets varningssystem. UH skall efter sådan 
underrättelse meddela HT vilka åtgärder som skall vidtagas. Vid 
försäkringsfall skall HT göra skadeanmälan till UH. Det åligger HT att 
vid stöld av fordon eller nycklar samt vid skada på fordonet som 
åsamkats av okänd person, göra polisanmälan på den ort där 
stölden/skadan skett och sända kopia av anmälan till UH. Vid 
försumlighet att fullgöra ovanstående svarar HT gentemot UH för 
därigenom uppkommen skada. 

Bärgning och assistans 
Hyrestagaren ansvarar under hyrestiden för samtliga kostnader för 
bärgning, assistans och transport av fordonet till närmaste verkstad 
eller uthyrarens anvisade plats, oavsett orsak, såvida inte felet beror 
på fel eller försummelse från uthyraren. Innan bärgning kontaktas ska 
HT KONTAKTA UT för att nyttja sin SKE. SKE täcker inte feltankning 
orsakat av HT. SKE och försäkringen täcker inte bärgningskostnaden 
för orsak driftstopp pg brist på drivmedel!  

Uthyraren ansvarar för kostnader endast om skadan eller driftstoppet 
kan hänföras till fordonets skick före uthyrningen (dolt fel) och inte 
orsakats av hyrestagaren. 

Det betyder: 

• Hyrestagaren tar normalt kostnaden om driftstoppet 
beror på deras användning, vårdslöshet, olycka eller 
liknande. Finns en SKE täcks kostnaden för självrisk 
av SKE istället förusatt att det inte rör sig om 
vårdlöshet. Vad som gäller per situation avgörs av 
polis och förskringsbolag. SKE täcker bara självrisker 
som omfattas av försäkringen. Om en skada inte 
täcks av försäkringen täcks inte ske heller.  

• Uthyraren tar kostnaden om fordonet brakar ihop 
p.g.a. något som är uthyrarens ansvar (t.ex. dolt fel 
som fanns redan innan). 

• Om assistansförsäkring finns kopplad till fordonet 
(många trafik- eller halv-/helförsäkringar har det), kan 
hyrestagaren använda den, eventuell självrisk ska 
betalas av hyrestagaren om driftstoppet beror på 
deras användning, vårdslöshet, olycka eller liknande. 

Kontakta alltid Uthyraren vid driftstopp innan ni kontaktar andra parter 
som inte är räddningstjänst, de ska alltid kontaktas först om 
situationen kräver det.  

Konakt till Örebro Hyrbilar: 0720282827                                                      
Trygghansa: 0771111510 

6. Uthyrarens ansvar vid driftsstopp eller skada 

UH:s ansvar vid driftstopp eller skada UH svarar för att fordonet är i 
funktionsdugligt och lagenligt skick. Uppkommer under hyrestiden 
p.g.a. fordonets kondition fel eller driftstopp på detta är HT berättigad 
till nedsättning av hyran, eller om detta är av väsentlig betydelse för 
honom, äger HT rätt att häva avtalet. Avtalet får dock inte hävas om 
UH utan oskäligt dröjsmål efter det att han underrättats om felet låter 
reparera fordonet eller lämnar ersättnings fordon av samma eller 
liknande typ som det förhyrda och HT inte har något särskilt skäl att 
avvisa erbjudandet. Uppkommer driftstopp beroende på trafik- eller 
vagnskada, vilket omöjliggör fortsatt färd eller om fordonet stjäls hävs 
avtalet efter det att HT kontaktat UH och vid stöld även gjort 
polisanmälan. 

7. Hyrestagarens ansvar vid överträdelse av trafik- och 
parkeringsbestämmelser                                                                                 
Uthyraren har alltid rätt att efterdebitera böter och avgifter för 
trafikförseelser, dessutom ta ut särskild expeditionsavgift av 
hyrestagaren. 

HT:s ansvar vid överträdelser av trafik- och parkeringsbestämmelser 
mm. HT ansvarar gentemot UH för ekonomiska påföljder på grund av 

överträdelser av vägavgifter, överlast, bomavgifter, trafik- och 
parkeringsbestämmelser, som kan drabba UH i egenskap av fordonets 
ägare. Detta gäller dock inte om överträdelsen orsakats av sådana 
bristfälligheter på fordonet som HT varken känt eller bort känna till. 
Om HT inte i rätt tid betalar eventuella böter, kostnader eller avgifter 
hänförliga till fordonshyran orsakade av överträdelser för vilka han 
svarar, utan UH i egenskap av fordonets ägare tvingas betala dem, har 
UH rätt att, förutom avgifts beloppet, debitera HT en administrativ 
avgift på SEK 495:- inkl moms för varje ärende. Detsamma gäller 
parkeringsavgifter som uppkommit under HT:s hyresperiod men som 
faktureras UH i egenskap av fordonets ägare i efterhand. Tullar samt 
trängselskattsavgifter efterfebiteras allitd HT med pålägg för moms. 

Observera att alla trafikbrott anmäls och vi samarbetar med 
myndigheterna samt tillhandehåller den information polis eller andra 
myndigheter efterfrågar enligt vilja och förmåga att fullgöra 
skyldigheter mot det allmänna samt laglydnad i övrigt.  

8. Hyrestagarens ansvar och ersättningsskyldighet vid skada på 
eller vid förlust av fordonet 

Hyrestagaren ansvarar och ska ersätta uthyraren för skada som 
uppkommer på fordonet under hyrestiden med den begränsning som 
följer av denna punkt och punkt 9. Med skada avses dels förlust av 
fordonet, dels alla skador som uppstår på fordonet under 
uthyrningsperioden. Normalt slitage eller brister i fordonet utgör inte 
skada. 

Oaktat hyrestagarens strikta ansvar behöver hyrestagaren inte ersätta 
uthyraren för skada om en identifierad motpart eller dennes försäkring 
ersätter uthyraren för skadan. 

Om hyrestagaren är konsument, dvs. en fysisk person som handlar 
huvudsakligen för ändamål som faller utanför näringsverksamhet, 
ansvarar hyrestagaren inte för skada på fordonet om hyrestagaren kan 
visa att skadan inte uppkommit på grund av hyrestagarens 
oaktsamhet. 

Hyrestagaren har vid uppkommen skada en skyldighet att omedelbart 
anmäla skadan till uthyraren. Inom två veckor från skadetillfället, eller 
senast vid återlämnandet av fordonet om det sker tidigare än två 
veckor från skadetillfället, ska hyrestagaren lämna till uthyraren en 
fullständigt ifylld skadeanmälan. Därutöver har hyrestagaren en 
skyldighet att medverka till utredningen av skadan, vilket bl.a. 
inbegriper anmälan till försäkringsbolag och till polis. 

HT:s ansvar för skada på eller förlust av fordonet. HT ansvarar 
gentemot UH för att fordonet inte skadas eller förkommer under 
hyrestiden. HT går fri från ansvar om skadan eller förlusten beror på 
brister i det hyrda fordonet eller om han annars kan visa att skadan 
eller förlusten inte vållats av honom genom oaktsamhet. HT:s ansvar 
och ersättningsskyldighet vid skada på eller förlust av fordonet samt 
vid körning utanför Sverige utan tillstånd från UH.  

Vagnskada SEK 6000:- Trafiksjälvrisk SEK 3500:- Stöld SEK 3500:- 
Stöld med nyckel Bilens fulla värde Brandskada SEK 3000:- Glasskada 
SEK 3000:  

Bärgning och räddning SEK 3000 - Utlandskörning utan tillstånd 5000 
kr                                                                                                                           

Utlandskörning utan tillstånd: Om fordonet utan tillstånd förs ut ur 
Sverige omräknas hyreskostnaden enligt gällande utlandsprisllsta 
samt ett tillägg på SEK 5000:- Är föraren under 24 år och vållande till 
skada utgår ett "ungdomsskadekostnadsuttag" om SEK 1500: - inkl 
moms utöver vad som ovan sagts och oavsett om HT tecknat SKR eller 
SKE. Tecknad SKR eller SKE friskriver inte HT från ansvar för 
reparationskostnader för skador som uppstått genom vårdlöshet, tex 
slarvigt lastad bil, fläckad eller trasig inredning, sönderbrutna reglage 
eller feltankning och liknande.  

 HT förbinder sig att ta del av och godkänna av UH anvisad 
skadedokumentation före avfärd. HT måste uppfylla ordinarie 
skyldigheter vid skadefall och gällande trafikbrotts lag, t ex omedelbart 
lämna skadeanmälan till UH och följa polismans anvisning. Vid 
parkeringsskador, eller om annan bilförare smitit, krävs polisanmälan 
och om möjligt vittnesuppgifter. Begränsning av skada Det åligger 
såväl HT som UH att vidta skäliga åtgärder för att begränsa sin skada. 
Försummas detta, bär respektive sin del av kostnaden 

9. Begränsning av skada                                                                                            
Vid driftstopp, som punktering, röda varningslampor eller andra 
skador ska hyrestagaren kontakta uthyraren omedelbart, skador 
orsakade av vårdslöshet genom fosrtsatt användning av fordonet 
kommer göra hyrestagaren fult ansvarig ekonomiskt för dessa 
skador. Feltankning och borttappning av nycklar, inlåsta nycklar mm 
täcks inte av försäkring. 

Skulle HT orsaka skada genom uppsåt eller agerat agerat grovt vårdlöst 
/oaktsamt på ett sätt som strider mot lag och ordning där försäkringen 
nekar UT ersättning blir HT fullt ersättningskyldig. Hyrestagaren blir 
ersättningsskyldig för skador som förvärrats på grund av att denne inte 
vidtagit åtgärder för att begränsa skadan som t ex: 
- Oljelampan tänds 
- Temperaturmätaren stiger 
- punktering                                                                                                                                  
- fortsatt körning vid uppkomst av röda varningslampor. 

10. Återlämnande                                                                                                           
Hur, när och var bör fordonet återlämnas.                                                    
Fordonen måste återlämnas på avtalad tid i brukligt skick, 
förseningsavgift kommer att debiteras, om förseningen inte anmäls till 
uthyraren i tid kommer straff avgift debiteras dig. Förlängning på 
hyrestiden är möjlig i mån av tillgänglighet. Fordonet ska återlämnas 
fulltankad, eller på samma bränslenivå som när UT överlämnade 
fordonet till HT. 



Återlämnande Vid hyrestidens utgång skall HT återlämna fordonet på 
den plats där det avhämtats eller på plats som särskilt har avtalats. 
Debitering sker enligt avtalad hyrestid, tidigare återlämning ger inte HT 
rätt till reducerad hyreskostnad. Vid återlämnandet skall fordonet 
lämnas i samma skick som vid avhämtandet bortsett från normalt 
slitage. UH och HT skall om möjligt gemensamt besiktiga fordonet för 
bedömning av dess skick. Om fordonet vid återlämnandet befinns 
vanvårdat eller nedsmutsat utöver vad som följer av normal 
användning, är UH berättigad att ta ut skälig kostnad för återställande 
av fordonet. Återlämnandet skall ske under UH:s normala öppettider, 
om inte annat avtalats. Om HT inte återlämnar fordonet enligt avtalet 
är HT alltid skyldig att ersätta UH de kostnader som varit nödvändiga 
för att återställa fordonet till sådan plats där det kan tas i bruk av UH. 
HT är därtill skyldig att betala ytterligare hyra enligt avtalet vid 
försenad återlämning som inte kan hänföras till UH:s ansvar punkt 6. 
UH äger inte göra gällande några befogenheter i anledning av dröjsmål 
med återlämnandet om underlåtenheten att återlämna fordonet eller 
att begära att hyrestiden förlängs beror på dödsfall, allvarlig Sjukdom 
eller annan liknande omständighet. Det är förbjudet vid straffansvar 
att bruka fordonet utanför hyrestiden. 

11. Uthyrarens hävningsrätt m.m. 

När har uthyraren rätt att häva avtalet? 
- Om hyrestagaren inte fullgör sina betalningsåtaganden 
- Om bilen utsätts för onormal körning eller vanskötsel 
- Om hyrestagaren åsidosätter väsentlig bestämmelse i hyresavtalet 

UH:s hävningsrätt mm UH har rätt att häva avtalet om a) HT inte fullgör 
sina betalningsåtaganden gentemot UH och inte betalar inom skälig 
tid efter det att UH påmint HT om detta b) fordonet utsätts för onormal 
körning eller vansköts så att betydande risk för värdeminskning 
föreligger c) HT i övrigt åsidosätter bestämmelse i detta avtal, vars 
iakttagande är av väsentlig betydelse för UH. d) HT har 
körkortsindragning 

12. Branschförbundets informationsregister & konroll                                     
HT kommer att kontrolleras i branschförbundets informationsregister 
och UT förbehåller sig rätten att neka HT fordon och uthyrning. 
Kreditupplysning kommer tas på HT för att kontrollera 
kreditvärdighet.Körkortets giltighet och äkthet kommer att konrolleras. 
Särskilda hyresvillkor  

Klausul om tillstånd och ansvar för företag/åkeri 

Hyrestagaren försäkrar och intygar härmed att denne innehar samtliga 
nödvändiga tillstånd, behörigheter och försäkringar som krävs för att 
bedriva den verksamhet i vilken det hyrda fordonet används. Detta 
inkluderar, men är inte begränsat till, giltigt trafiktillstånd för 
yrkesmässig trafik, giltiga körkort och yrkeskompetensbevis för förare. 

Hyrestagaren ansvarar fullt ut för alla handlingar, avgifter, böter, 
skatter, avgifter eller andra kostnader som uppkommer till följd av 
fordonets användning under hyrestiden, inklusive men inte begränsat 
till överlastavgifter, trängselskatter, felparkeringsavgifter samt 
eventuella skador på tredje man. 

Hyresvärden ansvarar endast för att fordonet är besiktigat, registrerat 
och trafikförsäkrat i enlighet med gällande lag vid uthyrningens början. 

SKE gäller inte om fordonet används yrkesmässigt, i dessa fall utgår 
självrisker enligt basbelopp.  

Total vikt högst 3500kg 

Överskridelser över detta är föremål för böter vid kontroll utan rätt 
behörighet, försäkringar kan komma att inte gälla och hyrestagaren 
kan i dessa fall komma att bli fult betalningsansvarig för skador om 
försäkringen och utredning faställer brott har begåtts och då försäkring 
vägrar ersättning till uthyraren.  

Bagaglyftarna har en max vikt, att överskrida denna vikt kommer skada 
lyften och kostnaden för skadan kommer att åligga hyrestagaren om 
försäkringen anser att arten av skada inte täcks utav 
försäkringsvilkoren. Överlast på bagagelyften kan skada hela lastbilen 
och sådana skador om de inte täcks av försäkringar, har du som HT 
fullt ansvar för de ekonomiska skador som tillkommer UT vid skador 
på lyften. Överskrid inte maxlasten på lyften! 

Efterdebitering!                                                                                                               
Vi reserverar oss för Efterdebitering av utlämnat kreditkort, för att 
debitera böter, parkeringsböter och trängselskatt, bränsle 
mm.                                                                                                                                                
Viktigt  

• HT samtycke: När HT hyr av UT acceptera HT att 
kortet får användas för framtida avgifter (böter, 
bränsle etc.). 

• Kortinnehavare = hyrestagare: 

 UT Kontrollerar kort + ID vid upphämtning. Samt förtydligar 
och säkerhetsställer i avtalet att kortinnehavaren ska vara 
samma person som hyrestagaren (eller kräva att tilläggsförare 
betalar med eget kort). 

• PCI & GDPR: vi lagrar inte själv några kortuppgifter, 
bara PSP:n gör det. (vårt särskilda betalsystem) 

 

 

 

Självrisknivåerna 

Självrisknivåerna med och utan skadekostnadsreducering (SKR) och 
skadekostnadseliminering (SKE). 

Skademoment                                    Utan SKR och SKE            Med SKE 

Vagnskada lastbil & buss                    6000 kr                          0 – kr 

Trafikskada                                                 3000 kr                         0  – kr 

Ungdomssjälvrisk (under 24 år)         1 500 kr                              1 500 kr 

OBSERVERA! Gällande SKE 

Tecknandet av skadekostnadsreduceringen och 
skadekostnadseliminering friskriver inte hyrestagaren från ansvar för 
reparationskostnader avseende skador som uppstått 
genom oaktsamhet t.ex. slarvigt lastad bil, fläckad eller trasig 
inredning, sönderbrutna reglage eller dylikt. Om fordonet vid 
återlämnandet är vanvårdat eller nedsmutsat utöver vad som följer av 
normal användning har vi rätt att ta ut en skälig kostnad för 
återställande av fordonet. Vid försenad återlämning av fordnon slutar 
SKE att gälla! Och HT är fullt ersättningskyldig för självriskerna under 
perioden. SKE täcker eventuell självrisk vid skada på fordonet, 
förutsatt att skadan ersätts av bilens försäkring, endast den självrisk 
som försäkringsbolaget debiterar ersätts av en SKE. Skadeanmälan 
ska gröras direkt efter skada, i annat fall kan SKE bli ogiltig och 
självrisk utgår istället. Extra förare ska finnas med i avtal för att täckas 
av SKE.  

Exempel på oaktsamhet där SKE inte gäller                                                       
Vad är vårdslöshet? (Ej begränsat till dessa, nedan är endast exempel) 
Sommar bakom ratten 
Kör för fort och orsakar olycka pg detta 
Tankar fel drivmedel 
Batteriet dör pg att tändningen lämnats på 
Bilen rullat pg ej åtragen handbroms 
Körning med handbromsen i 
Överbelastning av lyft 
  
Vad är inte vårdslöshet? 
Parkeringskada 
Skada på kaross pg påkörning av annat fordon som är olycka. 
Du råkar backa in i något av misstag 
Du råkar köra på något av misstag 
Du råkar ha sönder sido speglarna av misstag vid körning 
Repor på kaross och fordon 
Höjdledskada ej broar och parkerings garage 

Bra att veta 

• Varför behöver vi 
personnummer/organisationsnummer? 

 
När vi hanterar hyresförfrågningar gör vi som standard en 
kreditupplysning för att kunna bedöma din betalningsförmåga och 
kreditvärdighet. Vid denna kontroll granskas främst uppgifter som 
betalningsanmärkningar, skuldsaldon och inkomst. 

Upplysningen tas på personnummer via Bisnode/Dun & Bradstreet. 
Den görs alltså inte genom UC eller andra aktörer och påverkar därför 
varken ditt kreditbetyg eller tidigare kreditförfrågningar hos banker och 
andra kreditupplysningsföretag. Enligt kreditupplysningslagen skickas 
alltid ett informationsbrev till den som upplysningen avser. 

Betalning                                                                                                                            
Vi tillämpar förskottsbetalning av hyresbeloppet i samband med att 
man hämtar fordonet (gäller ej företag med avtal) och en extra 
deposition utöver hyreskostnaden kan även behöva lämnas på kortet 
tills hyran är avslutad. För förare under 20 år ingår inte SKE och istället 
gäller full självrisk. För förare under 24 år kan vi begära deposition i de 
fall ekonomin inte är god hos HT. Vi accepterar präglade kort såsom 
Visa, Amex, Mastercard och Diners. Kontant betalning och 
electronkort accepteras ej. För vissa fordon krävs två kreditkort 
utställda på hyrestagaren. 

Tips när du ska hyra bil                                                                                          
Innan du skriver på avtalet för hyrbilen bör du inspektera bilen och 
säkerställa att eventuella skador blir antecknade.                                      
Om bilen skadas under tiden du hyr den kan du bli betalningsskyldig. 
Det är upp till dig att bevisa att du varit aktsam med bilen för att 
undvika betalningsansvar. 

Du har ingen lagstadgad ångerrätt när du hyr bil. 

OM DU INTE FÅR DIN BIL PÅ AVTALAD TID, ELLER FÅR EN ANNAN 
BIL ÄN DEN DU BESTÄLLT 

▪ Om du inte får din bil på avtalad tid kan du begära nedsatt 
hyra om dröjsmålet orsakar problem. Ersättning för förlust i 
näringsverksamhet medges inte. 

▪ Du kan häva avtalet om dröjsmålet är så stort att 
detförhindrar dina planer, t.ex. att du inte hinner till en avtalad 
aktivitet, ett flyg etc. 

▪ Du kan inte begära ersättning eller häva avtalet om du utan 
problem får en annan, motsvarande bil. 

▪ Du kan heller inte begära ersättning eller häva avtalet 
om dröjsmålet beror på omständigheter som 

biluthyraren inte kunnat påverka eller förhindra (t.ex. 
stöld av bil eller utrustning som inträffat under 
uthyrningstiden. 

OM BILEN BLIR STULEN, SKADAS ELLER GÅR SÖNDER 

▪ Du måste alltid meddela biluthyraren om något 
händer med bilen. Han skall tala om exakt vad du ska 
göra. Om du måste reparera bilen för att kunna köra 
den får du göra det för max 1 150 kr inkl. moms utan 
att först fråga uthyraren. Du får tillbaka pengarna mot 
uppvisande av kvittot. 

▪ I försäkringsfall måste du utan dröjsmål göra 
skadeanmälan till biluthyraren. 

▪ Vid parkeringsskada gäller i stort samma regler som 
om du själv äger bilen. Det är du som skall göra 
polisanmälan och lämna denna tillsammans med 
skadeanmälan till biluthyraren. 

▪ Vid stöld skall du polisanmäla detta på den ort bilen 
blev stulen och skicka kopia av anmälan till 
uthyraren. 

▪ Ditt hyresavtal hävs så fort du kontaktat uthyraren 
och fullgjort stöldanmälan. 

DET HÄR BÖR DU KÄNNA TILL NÄR DU SKA LÄMNA TILLBAKA BILEN 

▪ Du kan alltid lämna tillbaka din hyrbil tidigare än 
avtalat, i vissa fall kan du få betala en avgift – hör med 
uthyraren. 

▪ Om ni inte kommit överens om något annat, ska bilen 
lämnas på samma plats där du hämtade den och 
under uthyrarens normala öppettider. Om du lämnar 
den för sent eller på annan än överenskommen plats, 
kan uthyraren debitera extra hyra och ersättning för 
hämtning av bilen. 

▪ Det är straffbart att nyttja bilen efter hyrestidens 
utgång. 

DITT ANSVAR MOT BILUTHYRAREN 

▪ Du har ansvaret för att hyresbeloppet betalas i rätt 
tid. 

▪ Du är också skyldig att betala böter, skadestånd etc, 
som kan drabba uthyraren p g a att du kört vårdslöst, 
för fort, felparkerat o.s.v. För parkeringsanmärkningar 
som du inte betalar, utan uthyraren tvingas göra detta 
åt dig, debiteras du 150-495 kronor inkl. moms för 
varje förseelse utöver beloppet för 
parkeringsanmärkningen. Uthyraren har också rätt att 
häva avtalet om du vansköter bilen eller kör den så 
vårdslöst att den riskerar minska onormalt i värde. 

▪ Hyresman (=du) och/eller föraren (om det är annan 
person) som bryter mot villkoren ovan (t.ex. inte 
betalar i tid eller vanvårdar bilen) eller på annat sätt 
förorsakar uthyraren skada, rapporteras till 
Biluthyrarna Sveriges informationslista, som löpande 
uppdateras och skickas ut till anslutna 
biluthyrningsföretag. 

▪ Du måste alltid göra vad du kan för att begränsa 
skada som du kan orsaka uthyraren och bilen. 

OM DU MÅSTE ANLITA FÖRSÄKRINGEN… 

▪ Din hyrbil har obligatorisk trafikförsäkring. Kontrollera 
med din biluthyrare vilka övriga fösäkringar (t.ex. 
stöld-,vagnskade-, brandförsäkring) som ingår. 

▪ Din hyrbil har inte någon försäkring som täcker stöld 
av bagage eller last. Rådgör med uthyraren innan du 
transporterar t.ex. värdefull konst, juveler och dylikt. 

▪ Om bilen skadas eller stjäls under hyrestiden eller 
om du måste anlita bilens bärgnings- eller 
räddningsförsäkring är du ersättningsskyldig med de 
belopp (kan variera) som finns under punkt åtta på 
baksidan av hyresavtalet. Du kan minska 
ersättningsskyldigheten till ett minimibelopp (se 
avtalet) för varje skademoment om du tecknar en s.k. 
ersättningsreducering. Ersättningsreduceringen 
gäller inte om bilen stjäls med nyckel. 

▪ Du måste alltid fullfölja nödvändiga 
skadeanmälningsrutiner (försäkringspapper finns i 
bilens handskfack) för att ersättningsreduceringen 
skall gälla. Särskild ”ungdomssjälvrisk” på 1.500 kr 
gäller om föraren är under 24 år och är vållande till 
trafikskada. 


